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Modernisering af Strandparken 

Danmarks Naturfredningsforening Vallensbæk-Ishøj (DN) er naturligvis stærkt interesseret i den 

planlagte modernisering af Strandparken. DN er derfor glad for den inddragende tilgang, som Ishøj 

Kommune har haft til planlægningsprocessen. Vi deltog derfor også med interesse i først gåturen i 

det område, hvor kommunen har tanker om modernisering, og efterfølgende også i workshop 

sammen med andre interesserede brugere og foreninger. 

 

Når vi på dette tidspunkt i processen henvender os til jer hænger det sammen med præsentationen af 

moderniseringen, som de fem kommuner stod bag på Vallensbæk rådhus i slutningen af november. 

Her var det vores indtryk, at de øvrige kommuner præsenterede de ønsker, som de enkelte 

kommuner (forvaltninger og/eller politikere) har til moderniseringen. Derimod præsenterede Ishøj 

hvad vi betragter som alle de ideer og forslag, der er indkommet først på gåturen og derefter ikke 

mindst på workshoppen. 

Med andre ord var det ikke kommunens ønsker til modernisering, der fremgik af plancher og kort – 

og heldigvis for det, vil vi tillade os at mene. Ønskerne fra brugere og borgere stritter nemlig i alle 

retninger, og nogle af ønskerne vil efter DN’s mening være til direkte skade for naturen i 

Strandparken. 

De kolliderende interesser er tydeligst hvad angår Jægersø og Lille Vejlesø. DN ønsker, at den 

inderste del af søerne, det vil sige den nordvestlige del, friholdes for færdsel med eksempelvis 

robåde, kajakker og paddleboards. Det er i direkte modstrid med visse brugerønsker om flere 

adgangsbroer i den del af søerne med det formål at kunne sætte kajakker i vandet herfra. Der er i 

dag fine muligheder for at få kajakker i vandet fra en bro nær Lynghuse, fra Piletangen og fra 

området nær Skovhuse; områder der ikke kolliderer med ønsket om en færdselsfri zone i den 

inderste lavvandede del af søerne. 

Det er uden tvivl forvaltning såvel som byråd bekendt, at Strandparken har et ganske enestående 

fugleliv, såvel ynglende fugle i sommerhalvåret og store mængder af rastende fugle i vinterhalvåret. 

Uanset om det handler om ynglende fugle, der ikke skal forstyrres af reden med stor risiko for at æg 

eller unger bliver taget af store måger eller kragefugle, eller rastende fugle, der bruger søerne til rast 

for at spare kræfter, er der brug for tiltag, så øget rekreativ aktivitet ikke forstyrrer fuglelivet 

unødigt. 

Strandparken rummer ud over det nævnte fugleliv naturværdier i form af et fint klitlandskab og 

beskyttede strandenge, tætte rørskove med også stor værdi for mange fuglearter og flere områder 

med sjældne og fredede orkideer. 

 



 

2 

 

DN havde gerne set, at der forud for kommunernes forslag til, hvad man kan benytte en anlægslov 

til, var sket en udpegning og afgrænsning af den værdifulde natur i Strandparken. Sådan blev det 

desværre ikke. 

Det udelukker imidlertid ikke, at kommunerne bør sætte beskyttelse af naturværdierne som en 

forudsætning for de øvrige hensyn. Strandparken er så stor, at der med fornuftig planlægning er 

plads nok til de mange ønsker om rekreativ udnyttelse. 

DN appellerer derfor til, at Ishøj Kommune i moderniseringsprocessen indledningsvis har fokus på 

de områder i kommunens del af Strandparken, som bør beskyttes, herunder at man arbejder med 

såkaldt zonering af søerne. Det er bestemt også vores indtryk, at Ishøj Kommune har endog stor 

forståelse for den unikke natur og potentialet for forbedringer – eksempelvis som det allerede 

igangsatte arbejde med vandhuller til padder og renovering af fugleøer. 

 

Generelt har DN forståelse for behovet for opgradering af toiletbygningerne til helårsbrug og 

modernisering af servicehusene. DN er af den overbevisning, at naturen i Strandparken belastes 

mindst muligt, hvis kommunerne, herunder naturligvis også Ishøj, koncentrerer ønsker om nye 

faciliteter til områderne omkring servicebygningerne, Havhytten og parkeringspladserne. 

DN Vallensbæk-Ishøj står naturligvis til rådighed for både ideudveksling og uddybning af vores 

synspunkter. 
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